



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 24. STYCZNIA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 24. Stycznia. SESSYA SEYMOWA LIII. Dnia 21. Stycznia.

Za przybyciem IKMcI do Senatu, IP. Marzalek Konfęd: Kor: zagaiwszy Sessyę donioff Stanom: iż ma sobie oddane Breve od Stolicy Apostolskiej do Stana Rycerskiego przyslane, wraz z przyłączoną Notą od JX. Nuncyusza podaną. Toż samo y IP. Marzalek W. Kor: donioższy, iż ma podobne Breve do Senatu dane, dał Głos do czytania IX. Referendarzowi Kor: po którym także IP. Sekretarz Seymowy przeczytał drugie Breve y Notę od JX. Nuncyusza (*).

JP. Ledochowski Wizki, przymowiwszy się interlocutorie do materiyi względem Duchowieństwa, oddał swoy Projekt do Łaski.

J. P. Marzalek Konfęd: Kor: zapytał się

Stanow, czyli na Breve od Stolicy Apostolskiej przyslane, ma wygotować Notę odpowiednią? na co chętnie Stany pozwoliły.

JP. Brzoźłowski Tracki zabrał Głos, w którym radząc wybieranie Poborów Generalnych, iako dawniey bywało, oddał Projekt swoy do Łaski.

JP. Roźnowski Gnieźnieński, dopraszał się interlocutorie o przeczytanie oddanego przez siebie na dniu onegdajszym względem Królewczyzny y Starostw Projektu.

JP. Krasński Podolski żądał, aby materya Podatku y pożyczenia Summy była kontynuowaną.

Czytany zatym był Projekt pozwolenia zaciągnięcia Summy na Skarb Koronny; na który, gdy jedni się zgadzali, drudzy JI. PP. Posłowie żądali, aby IP. Marzalek dał zaręczenie przez siebie, iako po ustanowieniu pożyczenia

(*). Ta nowina o Breve Papieskim na Seym terażniejszy przyslanym; a ieszcze do Druku y wiadomości publiczney niepodanym, może Zakonne Zgromadzenia przerazić, czy nie jest podobne do owego Breve, podczas Sławnego y Pamiętnego Seymu Delegacyjnego przyslane, y od tegoż Seymu przyjęte, przez które (na naleganie zmarłego już teraz Króla Jmci Hiszpańskiego wydane) skallowano wiadome Zgromadzenie Zakonne, mające w Ojczyźnie naszym

Pieniędzy, natychmiast warunki od niektórych II. PP. Senatorow y Posłow podawane, będą wzięte do decyzyi. Co gdy IP. Marzalek Konfed: Kor: oświadczył, iż uczyni zadolyc woli y żądaniom Przew: Stanów; został iednomyślnością przyjęty Projekt zaciągnięcia Summ y tak na Skarb Koronny, iako y W. X. Lit:

Czytane potym zaraz były y pomienione Warunki, które równie iednomyślnością przyjęte zostały.

Po podpisaniu przez II. PP. Deputowanych do Konfytucyi takowej Ustawy, JP. Malachowski Kanclerz W. Kor: zaleciwszy pilność JP. Zablockiego, Urząd Konsula w Chersonie sprawującego, doniósł Stanom: że Instrukcja przez JP. PP. Deputowanych dla Posła naszego przy Dworze Londyńskim, iest napisana.

Czytano zatym tę Instrukcją *semotis Arbitris*, po ktorey zaraz przeczytaniu, Sessya Seymowa solwowana została aż na Poniedziałek, to iest na dzień 26. Stycznia; a to dla dania czasu, żeby się przez te kilka dni, na Sessyach Prowincyalnych względem Podatkow naradzono.

(Na przeszley Sessyi d. 19. tego Miesiąca, gdy szło o uchylene Rady *Nieustaloney*, Mowa Xiążęcia Imci Szembeka Biskupa Płoc: do tego tylko ściągala się: Iż Gwarancya zaręcza nam całosc Uchwał Seymowych naprzeciw mocy obee y innych Narodow, gdyby nas do odmiany tychze Uchwał przymuszaly; ale, iż Gwarancya, uszkadzać niemoże wolności Naturalney y Narodowey Rzplitey, do poprawienia, odmienienia, y stanowienia wżyskiego, co wola Narodu użytecznego dla Publiczności znajdzie. Do tego iedynie y Mowa JP. Walewskiego Wojewo: Sieradz: dążyła).

Z Lizbony dnia 6. Grudnia. Smutek po smutku dopuścił Bóg na Królową naszą. Utraciła Syna swego, Następce Tronu, Xiążęcia Brazylii; utraciła Corkę swą, Małżonkę Infanta Gabryela Krolewica Hiszpańskiego; utraciła tegoż Krolewica Hi-

szpańskiego Xięcia swoiego; utraciła naostatek nowo-na-rodzonego z teyże swey Córki Wnuka swoiego. Przeto, tak była strapiona, że przez ośm dni z Pokoiow swych nie wychodziła, y na żadney Radzie nie znajdowała się.

Y to dodało smutku Monarchini Naszey, iż w tych dniach umarł Spowiednik Jey, lat 70. mający Zakonny Starzec, ktorego na tym Urzędzie przez lat 25. przy sobie trzymając, wielkie w nim miała zaufanie, y wielce go poważala; przeto też zasiadał zawsze na Radzie Stanu. Był on Arcybiskupem (in partibus) *Tessalonickim*, y Najwyższym Trybunalem Inkwizycyi Przełożonym. Wplywanie iego do Interesów Stanu, barzo było znaczne, tak dalece, że go poczytywano (może opacznie) za drugiego po sławnym *Pombalu Szefa*, w owym pamiętnym prześladowaniu y haniebnym exekwowaniu tylu najzacnieyszych *Luzytańskich* Familii. To prawda, że gdy potym po śmierci Panującego przeszłego Krola, terażnieysza Monarchini Rzady obięła, y ów *Pombal*, nietylko był z Urzędu Pierwszego Ministra zrzucony, ale na haniebną karę przez ustanowioną *Kommissyę*

Domów 138. Professorów Szkół 463. Kaznodzieiow 209. Millyonarzow 203. Wżyskich zaś, tak Kapiłanów, iako Kleryków, iako też y Zakonnych Braci (wyjęwszy małą garkę na *Białey Rusi* pozostałą) ogółem Osób 2,340. Upewniamy więc, iż terażnieysze Papielkie dwoiste *Brewe*, iedno do *Senatu*, a drugie do *Stanu Rycerskiego* przystane, nie podobnego w sobie nie zawiera. Zaleca owszem *Ociec S.* ażeby w terażnieyszych niezczęśliwych czasach, przeciwko Kościołowi y Rzeczom Świętym, oraz przeciwko Duchowienstwu powstających, raczyły *Seymujące Stany* iść drogą dawnych Przodków swoich, y kładły zawsze na celu wielką Chwałę Bożką, która zależy na utrzymywaniu Wiary Prawowierney, Kościoła, Praw *Stolney Apostolskiej*, y Zgromadzeń Zakonnych; tym albowiem sposobem, rzecz Bożką utrzymując, tegoż Boga Błogosławienstwo na swą Oyczyznę sprowadzą.

osadzony; Spowiednik ten (jak y wszystkie Gazety o tym w czasie głosiły) Memoryały *Pombalowskie*, podczas Spowiedzi Krolowej sekretnie podsiwał, y pardon dla tegoż Tyrana otrzymał. Ale y to mógł uczynić z miłości ku Bliźniemu, w wielkiej przyjaźni y jednomyślności z dawną z sobą zostającemu.

Z *Peterzburga d. 26. Grud.* Wiadomość ważna, y tak tęskliwie żądana o wzięciu Miasta y Fortecy *Oczakowa*, doszła przecież z wielką radością wszystkich Patryotów, przez Kuryera tu przyślanego od Komenderującego Felt-Marzałka Xiążęcia *Potemkina Tauryczeskoy*. Zwycięskie dobycie miejsca tego straszliwego, które dnia 17. tego Miesiąca było rozpoczęte, a przy potężnym odporze Nieprzyjaciół, nie inaczej, tylko po wielkim krwi rozlaniu być mogło dokonane, nowy rzucił blask na odwagę y waleczność Woyska *Rossyjskiego*, ktorey toż Woysko pod sławnym Panowaniem *Katarzyny Wielkiej*, tak często iuż odnowioné dowody dało. Podług Raportu tym czasem od rzezonego Felt-Marzałka przyślanego, sześciami Kolumnami razem przypuszczono Atak do Okopu naybarziej obronnego, do Zamku *Hasan Baszy*, y do właściwey Fortecy *Oczakowskiej*. Nieprzyjaciele nayporczywiej bronili się, a gdy *Rossyjscy* opanowali w czasie od pultory godziny trzy owe miejsca namienione, a zatym y całą iuż Fortecę; *Turcy* jednak w Domach

poiedynczych, tak nieprzerwany czynili odpor, iż każdego prawie Domu, osobno dobywać musiano. Liczba zabitych *Turkow*, dla tey przyczyny, iest barzo znaczna. Strata zaś z strony Armii *Rossyjskiej*, dokładnie ieszcze niemoże być dotąd wymieniona. Lecz tyle tylko wiemy, że z Officerow, Generał-Maior Xiąże *Wolkoński*, y Brygadyer *de Gorytsch*, z ktorych jeden wskoczył na wspomniony Okop, a drugi do Fortecy, stali się swoiey Gorliwości y Waleczności Ofiarami. Felt-Marzałek Xiąże *Potemkin*, od początku Ataku, naydował się na jednej z naybliższych Bateriai, z kąd potrzebne bez przerwania wydawał Ordynanse. Komendant Fortecy Basza Trzytulny, reszta licznego Garnizonu *Tureckiego*, y wszyscy Mieszkańcy, poddać się musieli za *Wojennych Brańcow*.

Z *Carogrodu d. 16. Listop.* Ministerium *Ottomańskie* odebrało wiadomość z *Egyptu*, iż tameczny Rząd *Turecki*, kazał osadzić w arefcie *Rossyjskiego* Konsula ustanowionego w *Alexandryi*, Barona *de Thonus*. Zadaia mu, że on z Zbuntowanemi *Beyami* w *Egipcie* utrzymywał listowną Korrespondencyą, tudzież, że im obiecał być pomocą do utrzymywania się przy niepodległości *Egyptu*. Rzecony Konsul *Rossyjski* siedzi teraz w arefcie na Katztelu w *Kairo*, y przyślano tu umyślnie *Tatarzyna* po Rezolucyą do *Dywanu*, iak z tymże Konsulem dalej postąpić mają.

Do zmyślonych wieści, które tu umyślnie dla popołsłstwa rozgłasza-
ją, y ta należy, iakoby Cesarz za
Armisticyum trzymiesięczne ofiaro-
wał Porcie dwa Milliony.

Z *Kadyx d. 2. Grudnia*. Fregaty
Cesarza *Marokańskiego*, które po
Morzu krążyły dawniey, do *Larache*
powrociły, gdzie ie rozbroiono.
Rzplta *Holenderska*, rzeczonemu Ce-
sarzowi przyśląła podarunek od 8.
tyśięcy *Piastrów*.

Z *Trypoli* donoszą, że Posel *Try-
politański*, który 9. Miesiący w *Ma-
drycie* zabawił, iuż powrocił ztam-
tąd nazad do *Trypoli*. W tym prze-
ciągu, zebrał on na 60. do 70,000.
Piastrów, a Bafzy tamecznemu przy-
wiozł podarunek od 16,000. y *Deyo-
wi* od 8,000. *Piastrów*.

Z *Listu z Wiednia d. 31. Grudnia*.
Zwyczajna w dzień *Nowego Roku*
Gala, tą razą u Dworu nie nastąpi
z przyczyny słabości zdrowia Ce-
sarza Jmci. Tym czasem możemy
zapewnić, że okoliczności zdrowia
naszego Monarchy polepszaią się co-
dzień, y zafundowaną mamy na-
dzieję, że Cesarz Jmć wkrótce zno-
wu ozdrowieię.

Felt-Marszałek *Laudon*, na gwał-
towny katar zachorował, przeto z
pokoju swęgo nie wychodzi.

Wyślanie Kuryerów do *Wersalu*,
Madrytu, *Peterzburga*, *Londynu*, *Ber-
lina*, y *Warszawy*, od dawnego cza-
su niebyło tak częste, iak iest teraz;
y zapewniają, że około przywro-
cenia Pokoju pracują szczyrze.

Z znaczney barzo Woiennych O-
sob liczby, które podczas przeszley

Kampanii chorowały, 13. do 14.
tyśięcy ludzi umarło tylko; a za-
tym mniej, aniżeli podczas Woy-
ny o *Bawaryę* R. 1778. y 1779.

Naynowsze listy z *Carogrodu* po-
twierdzaią tę wiadomość, że *Dywan*
odrzucił Propozycye do Pokoju, od
Posla *Francuskiego* na początku Li-
stopada przełożone; gdyż *Portana*
lega na to, ażeby przy zawarciu
pokoju, y Interes *Szwecyi* był ra-
zem umieszczony. Ponieważ te-
raz y Dwór *Hiszpański* zagodzenie
Dworów Cesarzkich z *Portą* na sie-
bie przyjął, zatym trzeba czekać,
iakı skutek ztąd nastąpi. Zdaie się
wszakże, że bez odprawienia dru-
giey ieszcze Kampanii, rzeczy z
trudnością przyjdą do Pokoju.

Z *Frankfurtu d. 27. Grud.* Zmar-
ły niedawno *Xiąże de Nassau Weil-
burg*, w swoim Testamentcie za ży-
cia wczesnie uczynionym, zapisał
każdemu z swoich Urzędnikow Cy-
wilnych y Woyskowych połowę
Penfyi roczney; y Sukcessora swo-
iego zobligował, ażeby z ostatnich
Służących swoich, nikogo bez pen-
fyi nieodprowił. Kassie także na U-
bogich y na Wdowy, legował 20.
tyśięcy *Zło: Rynskich*.

Z *Brandeburskiego d. 6. Stycznia*.
Głoszą, że znówu liczbę Felcz-
rów znaczną mają przyiąć. Z *Potsda-
mu* donoszą także, że u tamecznych
Kotlarzów y Blacharzow, barzo
wielką kwotę Kotłów obozowych,
Flasz Blasanych, y innych sprzę-
tow Polowych, dla Armii od 80.
tyśięcy ludzi obstalowano.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 24. STYCZNIA ROKU 1789.

Z Paryża d. 22. Grud: W Sobotę odprawiono się w Louvre Zgromadzenie *Parow* y *Xiążąt*, którzy następującą do Króla Jmci ułożyli Rezolucyą: „ *Najjaśnieyszy Panie! Parowie* Państwa tuteyszego, „ *chcą* Waszey *Krolewskiey* *Mości* y *Narodowi* dać dowod gorliwq- „ *ści* *swoiey* za uszczęśliwieniem *Kraiu*, tudzież żądania *swoiego* za „ *umocowaniem* *jedności* między *wszystkimi* *Stanami*; przeto pro- „ *szą*, ażeby *Wasza* *Krolewka* *Mość* *przyjąć* raczył *uroczytą* tę „ *Ofiarę*, którą oni składają u *nóg* *Tronu*, to jest: że *chcą* *dźwigać* „ *(odstępniąc* *swych* *Exempcyi)* *wszystkie* *Podatki* y *Publiczne* *Na-* „ *klady* *podług* *słuszney* *Proporcyi* *swoiego* *maiątku*, bez *żadnego* „ *wyłączenia* w *pieniężnych* *składkach*. *Przekonani* oni są, że *Sen-* „ *tymenta* *te*, *jednomyslnie* od *wszystkiey* *inney* *Szlachty* *Państwa* „ *W. K.* *Mości* *byłyby* *oświadczone*, *gdyby* *rzeczona* *Szlachta*, *ra-* „ *zem* *była* *zgromadzona*, *dla* *złożenia* *przed* *W. K.* *Mością* *uroczy-* „ *stego* w *tey* *mierze* *zapewnienia*. „ Na *tym* *Zgromadzeniu* *przyto-* „ *mnym* *było* *21.* *Parow*, którzy *wszyscy* *wspomniony* *Memoryał* *pod-* „ *pisali*. *Dziewięciu* *Parow* *nieprzytomnych*, *przyślą* *podpisy* *swoie* „ *na* *ten* *koniec*, y *wczorayszego* *dnia* *Xiążęta* *de* *Luyne* y *de* *Mort-* „ *mart*, *oddali* *rano* *Królowi* *Jmci* *tę* *na* *Pismie* *Rezolucyą*, *przez* *któ-* „ *rá*, *wiele* *trudności* *uprzęta* *się* *względem* *nadchodzącego* *Zgromadze-* „ *nia* *Powszechnych* *Stanow*. *Upewniają*, że *wszystkie* *osoby* *Uprzywi-* „ *leowane* *poydą* *za* *tym* *przykładem* *Parow*. *Mówią* *nawet*, że *Ka-* „ *walerowie* *Orderu* *S. Ducha*, *na* *ten* *koniec* *dziś* *odprawić* *maią* *Zgro-* „ *madzenie*. *Głoszą* *także*, że *w* *tym* *tygodniu* *ieszcze*, *Duchowień-* „ *stwo* *Wyższe* *w* *Paryżu* *będące*, *zgromadzi* *się* *w* *tym* *zamiarze* *sa-* „ *mym* *u* *Arcybiskupa* *Paryskiego*.

Z *Sztokolmu* d. 23. *Grudnia*. *Dnia* *19.* *tego* *Miesiąca*, *Król* *Jmć* „ *w* *naypożądającym* *zdrowiu* z *Gothenburga* *przyjechał* *wieczorem* o

godzinie 8. do tey Stolicy. Przed Miałtem ieszcze wyprzężono konie od Pojazdu Królewskiego, a Infanterya z Mieszczan, pod tyśiącznymi okrzykami radosnemi, ciągnęła Karetę przez Ulice Illuminowane aż do Zamku Królewskiego. Dnia 20. w samo południe, Król Jmć raczył Mieyski Magistrat na Ratuszu Zgromadzony, y 50. Najstarszych, obecnością swoją udarować y odwiedzić, dokąd Monarcha z swoją Assystencyą przeprowadzony był od Kawaleryi Mieyskiej, Infanterya zaś Mieyska tym czasem, częścią stała we dwa rzędy uszykowana od Zamku Królewskiego, aż do Sali Ratuszowey, częścią Batalionami paradowała, y na okazanie radości Miasta, z strzelby dawała ognia. Wieczorem, Król Jmć znajdował się na rocznym Zgromadzeniu Wielkim Szwedzkiej Akademii, gdzie czytane były przyślane *Dyffertacye*, pod nagrodą wyznaczone. Zawczora dnia 21. wieczorem, najpierwieg zgromadziło się Państwo na Pokoich u Królewica Następcy, potym zaś u famego Króla Jmci. Wczora wzięto Załobę u Dworu z okoliczności śmierci Xiężniczki *Wurtemberskiej* krewney Królewskiej, tudzież Xiążęcia *Brazylii* y Infanta *Hiszpańskiego Dona Gabryela*.

Na fundamencie Królewskiego *Uniwersalu*, zwołującego Stany na *Seym* dnia 26. Stycznia, Mieszczenie tuteyszi zbiorą się dnia 27. Grudnia na Ratusz, dla obierania swoich Plenipotentów na *Seym* namieniony.

Z *Brandeburskiego* d. 3. Stycznia. Na *Conto Pruskie*, wiele zboża ieszcze w *Polszcze* zakupują, y do *Szląska* prowadzą. Słychać, że Armia *Pruska*, mianowicie Reymenta Infanteryi, nowemi ieszcze Reymentami mają być pomnożone.

Z *Londynu* d. 23. Grud: Król Jmć, z Doktorem *Willis*, kiedy czas po temu, spaceruje po Ogrodzie w *Kew*. Niedawno rozmawiał z tymże Doktorem o rzeczach *Botanicznych* ciągle y bez pomieszania dyskurs utrzymując. Czasem Król grywa w Szachy, niekiedy pifaniem zatrudnia się. Zyczył sobie barzo oglądać Królową, y stało się to w Sobotę przed ośmią dniami, lecz od owego czasu, ma być barzief niespokojnym.

Posel *Rossyjski* miał Audyencyą u Królewica Xiążęcia *deGalles* z okoliczności Listów z *Peterzburga* otrzymanych.

Królewic Xiąże *deGalles*, wielkie Festyny dawał nayznaczniejszym Osobom Strony Oppozycyi, w Pałacu swoim *Carletonhouse*.

Z *Hagi* dnia 30. Grudnia. Stany *Holandyi* dnia 16. tego Miesiaca uradziły, ażeby *Holenderskiego* Posła Grafa *Rechtern* przywołano nazad z *Peterzburga*; tym czasem zaś, żeby *JP. de Swart* Rezydent

Holenderski, sam ieden tam sprawował interesa *Holenderskie*. Po tey Rezolucyi zapadtey u Stanów *Holandyi*, *Generalne Stany* dnia 18. tego Miesiąca uchwalily: „żeby Rzplta, dwóch Posłów przy Dworze *Rossyjskim* daley nie utrzymywała, lecz dla oszczędzenia kosztów wielkich na podwóyną tę Legacyą, iednego tylko Ministra Stanów *Generalnych* rezydującego trzymała przy Dworze *Rossyjskim*; tudzież, ażeby do Grafa *de Rechtern* posłano List przywołujący go nazad, żeby on tenże List, iak iest zwyczaj przy Dworze *Rossyjskim*, w przeciagu 6. Niedziel po odebraniu Jego, mógł oddać, y powrót do Rzpltey mógł rozpocząć. „

Z *Szwecyi* dnia 30 *Grudnia*. Nadzieia do bliskiego Pokoju na Północy, upadać zdaie się znowu, y naydzielniejszye przeto do Kampanii następującey czynią dyspozycye. Czy w takowym razie otrzymamy *Sukkurs* z Zagranicy? czas pokaże. W *Holandyi* tentowano wprawdzie sposobem pożyczanym zaciągnąć pewną pieniędzy Summę, ale, że to do skutku nieprzyzło, wiadomość ta, wielkie nieukontentowanie u nas tu sprawiła. Uwaga wszystkich obroconą teraz iest na *Seym* nadchodzący. Czy *Stany Państwa* na ten *Seym* Zgromadzone, uchwalą Pieniężne Summy do prowadzenia Wojny potrzebne nieuchronnie? Korpus od 1,000. ludzi *Dalekarlyczykow*, do pewney *Woienney* wyprawy ważney, iest przeznaczony, Komendę nad tym Korpusem *Baron d'Armfeldt* obiał, y wkrótce pewnie ta rzecz iasniey odkryie się. Zapewniaią także, że nasz Dwór, pomyslnie wiadomości odebrał od *Porty Ottomaniskiej*.

Z *Listu* z *Paryża* d. 29. *Grud*: *Konwokacya Powszechnych Stanow* niezoftała ieszcze udecydowaną podług *Formy Roku 1614.* iak powszechnie niedawno rozgłoszono. Większość wprawdzie *Głosów* na *Radzie*, dnia 23. w *Wersalu* odprawioney, była za wspomnioną *Formę*; lecz *JP. Necker* tak mocne przeciwko temu (iak słyhać) przyczyzny przywiódł, że nic stałego ieszcze w tey mierze nieuchwalono. Na wspomnioney *Radzie* naydowali się: *Król*, *Królowa*, *Strażnik Pieczęci*, *Graf de Montmorin*, *JP. Necker*, *Xiąże de Nivernois*, y *JP. de Malescherbes*. Od owego czasu odprawiano znowu względem tego *Sesyye*.

Dnia 18. tego Miesiąca, w *Nowym Bryzaku* w *Alfacyi*, Mróz do 24. y puł *Gradusow* był natężony, co tam rzeczą iest cale niestychaną. *Xiąże d'Orleans* każe codzień 1,000. *Funtów Chleba* między ubogich rozdawać.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 24. Stycznia R. 1789.

W Drukarni Nadwornej IKMci y P. Kommissyji Eduka: Naro: wyszedł z druku Kalen-
daryk Polityczny na Rok bieżący z Przydatkiem na końcu nowo ustanowionych Magistratur,
episem onych, y innemi zapadłemi ustawami na Seymie agitującym się. Kosztuje w ordynar:
oprawie Zło: 1. y grosz Srebrny.

Dnia 4. Grudnia 1788. skradziono pewnego Pana z niżej opisyanych rzeczy: (1) Ieden
Zegar ścienny w pudrze drewnianym wyzlacany. (2) 20. Sztuk białych kartonowych firan-
nek długich z falbanami. (3) 2. Firanki białe muszlinowe w kratkę, długie y szerokie. (4) 2.
Ditto żółte kartunowe nakrapiane. (5) 1. Pokrowiec złożka, tego farnego gatunku. (6) 1.
Pokrowiec z kanapy płocienny w żółte y białe pasy, y takowe ze dwóch słoików. (7) Pokro-
wiec płucienny z kanapy, w niabielkie y białe pasy, takoweż z 5. poduszek y 12. słoików (8)
Cycowe pokrowce ze dwóch kanap y dziesięciu poduszek na białym dnie w kafowe kwiatki
zieloną tafiemką obfitywane. (9) Z wielkich słoików obernięty atlas w różnych kolorach, iako
to, białym zielonym y niabielkim w kwiaty &c. Ktoby takową kradzież odkrył, niech się uda do
IP. *Grólla* Konfilyarza w Marywili Nro 19. a odbierze przyzwoitą nagrodę.

Dnia 15. tego Miesiąca okradziono pewnego Pana na Grzybowie Nro 1084. mieszkającego,
któremu w samo południe z Pokoju wzięto: (1) Błat srebrny czyli mynicę średniej wielkości
owalną, ku brzegowi od zlutowania mającą skazę. (2) Blacik pod kałamarz srebrny z rynnkami
na piera, w perelki na około wyrabiały. (3) Dwie nakrywki srebrne od kałamarza (4) Zegarek
srebrny duży płaski, w iedney kopercie (z łańcużkiem stalowym) numerowany we środku 1002.
gdzie się nakręca wyłzeczony. (5) Kompas mały srebrny nakształt zekarka, pokazujący
Wichód y Zachód, z tafiemką rzemienną. (6) Szlafrok biały materyi *Tureckiej* w paski y
kwiatki. Ktoby takowe rzeczy spostrzegł, niech da znać do Margrabiego P. *Markowskiego* na
dole w tymże Pałacu mieszkającego, a odbierze obfitą nagrodę.

Donosi P. *Romano*, że dostał świeżych Koperłztychów *Francuskich y Angielskich*. Mielzka
na *Nowym Mieście* na Ulicy *Pręta* pod N. 266.

W Księgarni Jana Ludw. *Kocha* przy Kollie: *S. Jana* znajdują się nowe książki: (1) *Kazanie*
IX. Fabianiego Święteczne we 2. Tomach alla ruffi: Zł: 8. (2) *Kazanie* Tegoż Połtne w 1. Tomie
alla ruffi: Zł: 4. Tamże rozdaie się gratis Nowy Suplement do Katalogu, w którym znajdują się
Mowy różnych Posłow, y inne ciekawości.

Chłopiec 14. lat mający, imieniem Jerzy *Edmonstowne*, *Angielsczyk* rodem, zginął w Mie-
siącu Aprilu iednym razem, zeszłego roku z domu Kupca *Hay* w *Krolewcu Pruskim*, y odtąd nikt
z całej Familii nie mógł się dowiedzieć, gdzie się ten biedny Chłopiec podział. Ponieważ zaś
domyśla się iego Opiekun, że on do *Polskiej* umknął, uprasza więc pomienioną Kupiec *Hay* iak
nayspokorniej wszystkich szlachetnie myślących, y miłosierne serce mających, pomienionego
chłopca, ieśliby się gdzie w *Polszcze* naleść miał, wraz do *Krolewca* odeśłać, y przez to strapię-
nie Rodzice, którzy ten wysłpek młodości pomienionemu chłopcu wybaczą, ucieleszyć. Koszt
wszelki za transport z naywiększą wdzięcznością będzie wrócony. Pomieniony *Edmonstowne*
ieśt pięć stop wysoki, dość nryżny, ma okrągłą twarz, błękitne oczy, y białe włosy, ma też
małą cięgę czyli ryśle na spodniej wardze. W *Krolewcu* d. 2. *Januari*, R. 1789.

Ocet przedni, roboty y wynalazku P. *Krytyana Guirmana*, Uprzywilejowanego J. K. Mci
tegoż Ocu Fabrykanta, od tutejszych Medycyny Doktorów y Aptekrzyzów chemicznie exa-
minowany, y autycznymi świadectwami przed Naysławniejszym Panem pechwalony, iako za-
dny izkodliwy zdrowiu Ingredyencyi niemający, y od winnego Octu (bo też z wina z nie-
któtemi tylko Ingredyencyami ieśt robiony) cale nieodmienny, znajduje się w *Warszawie* za Ce-
kauzem na Ulicy *Dzielney* pod N. 260. Przednie się Oxest tego Octu po *Czerw*: Zł: 7. a *Garniec*
po Zł: 3.

Pewny *Lokaj*, powracając z tutejszey Poczty do *Marywila* w przeszłą Sobotę przed
południem, zgubił worek iedwabny zielony, czerwonymi paskami przerabiany; w którym było
Złocie *Czerw*: Zł: 3. *Rubel* 1. *Talar Pruski* 1. *Szołak Sakski* stary 1. W tymże worku był kluczyk
od kłódki; także dwa kluczyki, (ieden więklszy, drugi mniejszy) na tenże worek sakiewkowy na-
wieszzone. Ktoby tę zgubę wyłzukał, niech się uda do *Marywila* do Rezydencyi IP. *Poleskiego*
Kalaza: *Lywofskieg*, a będzie miał przyzwoitą nagrodę.